РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2017 года                                                                      №  2

с.Архангельское

О состоянии преступности и законности

на территории администрации сельского поселения.

Отметить, что на территории администрации проводится определенная работа по борьбе с преступностью и правонарушениями.

Снизилось число совершаемых на территории преступлений.

Однако проблем остается много : на территории проживает много неработающих, злоупотребляющих спиртными напитками, имеются неблагополучные семьи, в которых не должным образом воспитываются дети, с которыми необходимо постоянно проводить определенную воспитательную работу.

На основании вышеизложенного

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Информацию участкового Вещикова И.П. принять к сведению. Обратить особое внимание на проведение работ по улучшению состояния правопорядка на территории администрации.

2. Утвердить Мероприятия по предупреждению и профилактике правонарушений в сельском поселении. (прилагаются)

3.  Рекомендовать работникам Домов культуры, библиотек активизировать работу с молодежью и детьми школьного возраста по профилактике правонарушений.

4.  Рекомендовать участковым инспекторам уделять особое внимание профилактике преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, оружия, взрывчатых веществ и боеприпасов.

5.  Совету Общественности активизировать работу с неблагополучными семьями,  по пресечению самогоноварения и борьбу с пьянством.

6. Совету Общественности, директорам ДК  содействовать в работе участковым инспекторам.

Глава сельского поселения                                            А.Е.Демкин

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

от 27.01.2017г. № 2

МЕРОПРИЯТИЯ

по предупреждению и профилактике правонарушений

в Октябрьском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1
	Формирование активного общественного мнения о недопустимости противоправного и антиобщественного поведения.
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение работы по соблюдению закона «Об административных правонарушениях» (соблюдение комендантского часа несовершеннолетними) при проведении подворных обходов, сходов граждан.
	Администрация сельского поселения

	3
	Пропаганда здорового образа жизни.
	Администрация сельского поселения

	4
	Информирование населения сельского поселения о заболеваниях, развивающихся в результате злоупотребления алкогольной продукцией и табакокурения.  Беседы с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками.
	Администрация сельского поселения

	5
	Работа по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и неблагополучными семьями.
	Администрация сельского поселения.

Совет общественности

	6
	Организация летнего отдыха детей и подростков
	Директора школ

Работники культуры

	7
	Вовлечение молодёжи и взрослого населения в участие в различные клубные формирования. Проведение викторин, концертов, дискотек.
	Работники

Культуры.